Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 0001/2023

A Comissão Especial de Credenciamento, designada pela Portaria SPGG Nº 226/2023,

no uso de suas atribuições, torna público o que segue:

a) No Termo de Referência:

Item 3. DAS DEFINIÇÕES, subitem 3.3:

Onde se lê:

“3.3 Ordem de Serviço (OS): constitui um documento por meio do qual se

formaliza a convocação da CONTRATADA para prestar serviços técnicos de

engenharia e/ou arquitetura;”

Leia-se:

“3.3 Ordem de Serviço (OS): constitui um documento por meio do qual se

formaliza a convocação da CONTRATADA para prestar serviços técnicos de

engenharia e/ou arquitetura. Cada Ordem de Serviço constitui um lote de imóveis

definidos de acordo com os critérios para pessoas físicas e pessoas jurídicas.”

Item 4. DA CONTRATAÇÃO, subitem 4.1:

Onde se lê:

“4.1 As pessoas previamente CREDENCIADAS estarão aptas para elaboração de

laudos de avaliação da situação de imóveis residenciais, em áreas urbanas e

rurais, conforme as diretrizes da Associação Brasileira de Normas Técnicas -

ABNT, NBR 14.653 e suas partes integrantes.”

Leia-se:

“As pessoas previamente CREDENCIADAS estarão aptas para elaboração de

laudos de inspeção predial de imóveis residenciais, em áreas urbanas e rurais,

conforme as diretrizes da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, NBR

16.747.”

b) Ratifica-se os demais termos do Edital.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO